
Diário   Oficial Página 20   terça-feira, 22 de Junho de 2021 Nº 28.025
<BEGIN:1256297:20>

AVISO DE ANULAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021/SES/MT

PROCESSO N. 295448/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por 
intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria Conjunta n. 002/2021/
SEPLAG/SES, publicada no Diário oficial em 14/01/2021, torna público 
a ATO DE ANULAÇÃO proferido pelo Senhor Secretário de estado 
de Saúde, referente ao pregão em epigrafe, cujo objeto consiste no: 
“Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de 
distribuição gratuita, para posterior concessão aos pacientes, desta 
Unidade de Saúde - Centro Especializado em Reabilitação CER III/
CRIDAC”. Tendo em vista as inconsistência ocorridas no Sistema do 
Comprasnet, referente divergência na publicação do evento, bem como, por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente comprovado, 
nos termos do artigo 49, da Lei 8.666/93. Informações constantes dos autos 
do processo licitatório fls. 810/811, e ATO nas folhas de nº 812, disponibili-
zado no Portal de Aquisições, no mesmo link em que é encontrado o edital 
www.comprasgovernamentais.gov.br, e no site da Secretaria de Estado de 
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Cujo pregão será 
efetuado a repetição em data oportuna.

Cuiabá-MT, 21 de junho de 2021.

Nelson Augusto da Silva
Pregoeiro Oficial SEPLAG/SES

(Original assinado)
<END:1256297:20>
<BEGIN:1256274:20>

PORTARIA Nº 46/2021/CCAD/CADSS/SGP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de 
outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto 
nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) 

da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, 
nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 
12-D do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Situação

95211/1 ADELIA DE JESUS FONTOURA 2019 APROVADO
42466/1 ALDO ZACARIAS ROSA FILHO 2019 APROVADO
65012/5 ANA MARIA VICENTE BARBOSA 2019 APROVADO
42580/4 ANAIDES CABRAL DE FREITAS 2019 APROVADO
47084/2 MIGUEL ANGEL CLAROS PAZ 2018 APROVADO

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Situação

95497/1 MARIA DE JESUS ESTOFFEL 2019 APROVADO
95279/1 MARIA LUCIA DE SOUZA SILVA 2019 APROVADO
43061/2 MAYRENEY ROSA BORGES 2019 APROVADO
90144/1 NAZARIA CHRISTALDO CHAVES 2019 APROVADO
42309/1 NOLAR SOARES DE ALMEIDA 2019 APROVADO
90146/1 SHIRLEI DA SILVA 2019 APROVADO
63810/1 TANIA DOS SANTOS SANTANA 2019 APROVADO
58560/1 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 

GONCALVES
2019 APROVADO

94046/1 WALDILEUZA FERREIRA 
RODRIGUES BARBOSA

2019 APROVADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada. CUMPRA-SE.                              Cuiabá-MT, 18 
de junho de 2021.

.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)
<END:1256274:20>

<BEGIN:1256276:20>

PORTARIA Nº 047/2021/CCAD/CADSS/SGP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de 
outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto 
nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) 

da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, 
nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 
12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Situação

43594/2 ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS 2019 APROVADO
49108/3 ANA CLAUDIA DE MORAES 2019 APROVADO
46946/5 CARLOS ALBERTO FERREIRA 

COELHO
2020 APROVADO

108599/1 LIGIA SOUZA LEITE 2018 APROVADO
108599/1 LIGIA SOUZA LEITE 2020 APROVADO
108599/1 LIGIA SOUZA LEITE 2019 APROVADO

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE 
DO SUS

Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Situação

60054/2 IOLANDA TERESINHA PEREIRA SILVA 2019 APROVADO
95552/1 IVANILCE RULIM DE OLIVEIRA 2019 APROVADO
89627/1 JANE ROCHA CAMARGO 2019 APROVADO
106798/1 JONES ROBSON PEREIRA DA CUNHA 2019 APROVADO
95483/1 KEILA GIANI SILVA LIMA 2019 APROVADO
95176/1 LIDIANE ALVES LEITE 2019 APROVADO
95491/1 LIDIANE DE MOURA PORTELA 

RODRIGUES
2019 APROVADO

22867/2 LUZIEMA PEREIRA DE AZEVEDO 2019 APROVADO
89288/1 MANOELITO DA SILVA RODRIGUES 2019 APROVADO
89288/1 MANOELITO DA SILVA RODRIGUES 2020 APROVADO
113061/1 MARCELO FRANCK DA SILVA 2019 APROVADO
43275/2 MARIA ALICE RAMOS DA SILVA 2019 APROVADO
77482/3 MARIA APARECIDA DA SILVA 2019 APROVADO
98505/1 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO 

SODRE
2019 APROVADO

41693/2 MARIA DALVA AMARAL DA SILVA 2019 APROVADO
95361/1 MARIA DE FATIMA ROSA DE JESUS 2019 APROVADO
95323/1 MARIA INES DE OLIVEIRA 2019 APROVADO
90529/1 MARIA INES GURSKI 2019 APROVADO
118076/1 MARIA JOSE DE DEUS 2019 APROVADO
95340/1 MARIA JOSE GONCALVES DE MELO 2019 APROVADO
118363/1 MARIA TEREZINHA DE ALMEIDA 2019 APROVADO
114177/2 MARILUCIA PAIM 2019 APROVADO
115485/1 MARISTELA APARECIDA BONELLI 

CAMPOS
2019 APROVADO

95358/1 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA 2019 APROVADO
86206/1 MARLISE FERRAZ RUPPENTHAL 2019 APROVADO
95354/1 MARLY RODRIGUES DE ABREU 2019 APROVADO
115765/1 MARY SUELY DE CARVALHO AMANCIO2019 APROVADO
115507/1 MIRIAM ALVES DE SOUZA 2019 APROVADO
116905/1 MIRIAN RODRIGUES FIGUEREDO 2019 APROVADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura


